
 
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I sarka.okrouhlikova@nature.cz I T: 283 069 236 

  
 
 

 
Kaplanova 1931/1 
148 00 Praha 11 – Chodov 
T: 283 069 242 
F: 283 069 241 
ID DS: dkkdkdj 
aopkcr@nature.cz 
www.nature.cz 
 
 
 
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 05290/ŘED/2019  VYŘIZUJE Šárka Okrouhlíková PRAHA 9. DUBNA 2019 

 
Věc: Odpověď na žádost o informace o VKP 
 
Vážený pane Xxx, 
 
významný krajinný prvek (dále jen „VKP“) je v zákoně č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“) specifikován jako „ekologicky, 

geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část krajiny, která utváří její typický vzhled nebo 

přispívá k udržení její stability. Významnými krajinnými prvky jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, 

rybníky, jezera, údolní nivy. Dále jsou jimi jiné části krajiny, které zaregistruje podle § 6 

orgán ochrany přírody jako významný krajinný prvek, zejména mokřady, stepní trávníky, 

remízy, meze, trvalé travní plochy, naleziště nerostů a zkamenělin, umělé i přirozené skalní 

útvary, výchozy a odkryvy“. 

 

Štolmířský mokřad spadá do kategorie VKP registrovaných a ty registruje dle § 76 odst. 2 

písm. a ZOPK pověřený obecní úřad.  

 

Středočeský kraj má velmi dobře zpracovanou interaktivní mapu, která obsahuje i 

registrované významné krajinné prvky (https://gis.kr-stredocesky.cz/js/ozp_opk/). Mokřad se 

mi podle Vámi sdělených informací nepodařilo dohledat, nicméně doporučuji obrátit se 

přímo na obec s pověřeným obecním úřadem, který by v daném případě provedl registraci 

VKP. 
 
 
 
Mgr. Jaromír Kosejk 
ŘEDITEL ODBORU OBECNÉ OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY  

 

XXX XXX 
xxx xxx 
xxx xxx 

mailto:aopkcr@nature.cz
http://www.nature.cz/
https://gis.kr-stredocesky.cz/js/ozp_opk/

	NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 05290/ŘED/2019  VYŘIZUJE Šárka Okrouhlíková PRAHA 9. DUBNA 2019
	Věc: Odpověď na žádost o informace o VKP
	Vážený pane Xxx,

